

Strona znajduje się w archiwum.



AKCJA PROFILAKTYCZNA „DZIEŃ ODBŁASKÓW”

Data publikacji 02.02.2017

Kujawsko-pomorscy policjanci, promując bezpieczeństwo pieszych, przeprowadzili działania profilaktyczne pn. „Dzień odblasków”. Idea przedsięwzięcia wywodzi się z Norwegii, gdzie „Dzień Odblasków” organizowany jest co roku. Jego celem jest promowanie powszechnego używania elementów odblaskowych przez pieszych.

Wczoraj 01.02.br. kujawsko-pomorscy policjanci kontynuowali działania profilaktyczne pn. „Dzień odblasków”. Mają one na celu zachęcenie wszystkich użytkowników ruchu drogowego do dbania o wspólne bezpieczeństwo na drogach oraz zachęcanie, jak największej liczby niechronionych uczestników ruchu drogowego do korzystania z elementów odblaskowych, nie tylko po zapadnięciu zmroku poza obszarem zabudowanym.

W ramach akcji funkcjonariusze ruchu drogowego przekazywali pieszym odblaskowe opaski, zachęcając ich do umieszczania w widocznym miejscu na odzieży, a kierowcom wręczali zawieszki zapachowe propagujące bezpieczeństwo pieszych.

Zima to okres szczególnie trudny dla niechronionych uczestników ruchu drogowego. Szybko zapadający zmrok i złe warunki atmosferyczne często są przyczyną wypadków drogowych z udziałem właśnie tej grupy uczestników ruchu drogowego. Elementy odblaskowe sprawiają, że niechroniony uczestnik ruchu będzie lepiej widoczny dla nadjeżdżającego kierowcy. Jego umieszczenie w widocznym miejscu, pozwala kierującemu zauważyć w różnych warunkach pogodowych osobę wyposażoną w odblask z odległości ok. 150 metrów. Daje to szansę kierowcy na podjęcie manewru hamowania, czy bezpiecznego ominięcia takiej osoby w sposób niezagrażający jej bezpieczeństwu. Brak jakiegokolwiek elementu odblaskowego dystans ten skraca do zaledwie 20 – 30 metrów. To często zbyt mała odległość, aby kierujący miał czas na reakcję, czego następstwem są zdarzenia drogowe, skutkujące nierzadko śmiercią pieszego. Pieszy poruszający się po zmierzchu po drodze bez elementów odblaskowych jest praktycznie niewidoczny. Akcja cieszyła się dużym zainteresowaniem, zwłaszcza dzieci, ale i dorośli równie chętnie przyjmowali odblaski.

Pamiętajmy! Każdy tego typu nawet najmniejszy element zwiększy nasze bezpieczeństwo na drodze!

[Akcja w powiatach ►](#)

KWP w Bydgoszczy / ig

